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@جهان شهر f a r h i k h t e g a n d a i l y

یکی از وجوه بارز صهیونیست ها تبلیغات و بزرگنمایی های رسانه ای 

از توانایی ها و امکانات شان است. وجود رسانه های متعدد، پرنفوذ و 

باسابقه بین المللی درکنار حمایت های جهانی باعث شده تا روایت های 

صهیونیستی بر واقعیت ها غلبه داشته باشند. این روایت ها الزما ظاهر 

ماجرا را تغییر نمی دهند اما با انتشار شطرنجی وقایع تنها اجازه دیده 

شدن بخش های سفید ماجرا را به مخاطبان می دهند. سامانه گنبد 

آهنین یکی از نقاط تمرکز صهیونیست ها در سال های اخیر بوده 

است. آنها در تمامی جهان این گونه جا انداخته اند که این سامانه 

می تواند امنیتی کامل دربرابر راکت های کوتاه برد ایجاد کند. جنگ 

اخیر غزه اما باعث شد به کار بردن   تامین امنیت توسط گنبد آهنین 

به فراموشی سپرده شود، با این حال صهیونیست ها می کوشند از 

مزیت های نسبی این سامانه مجددا یک بزرگنمایی در سطح جهانی 

بسازند. آنها مدعی هستند سامانه گنبد آهنین موفقیت بالایی در شکار 

راکت ها دارد. به همین دلیل سعی کرده ایم در بخشی از گزارش مربوط 

به جنگ در فلسطین اشغالی به بررسی چندبعدی عملکرد سامانه 

گنبد آهنین نیز بپردازیم. 

قیمتسامانهگنبدآهنین
درباره قیمت هر موشک از سامانه گنبد آهنین عددهای متفاوتی 

ذکر شده است؛ قیمت هایی مانند 50، 80، 100 و حتی 150 

هزار دلار. این اتفاق می تواند سه دلیل داشته باشد؛ نخست آنکه 

معمولا با بالا رفتن تعداد سفارش ها از یک سلاح، قیمت تمام شده 

ساخت آن کاهش می یابد. این تفاوت قیمت ها احتمال دارد مربوط 

به قراردادهایی جداگانه در سال هایی متفاوت باشد، به عنوان مثال 

اگر ارتش رژیم صهیونیستی در یک سال 2000 هزار و در سال بعد 

3000 موشک را سفارش داده باشد قیمت موشک های سال دوم 

از قرارداد سال پیشین کمتر در می آید و احتمال دارد بین 20 تا 30 

درصد ارزان تر تمام شود. اگر سفارش سال دوم به 5000 هزار موشک 

برسد قیمت می توانند نصف نیز بشود. دلیل دوم می تواند تفاوت 

قیمت سامانه به خاطر پیشرفته تر شدن باشد که خود این پیشرفته 

شدن می تواند باعث افزایش یا حتی کاهش قیمت شود. معمولا 

شرکت های سازنده سلاح در جایی که از یک سلاح به تعداد بالا مورد 

نیاز است، سعی می کنند با سرمایه گذاری کلان قیمت تمام شده آن 

سلاح را کاهش دهند. در سامانه ای مانند گنبد آهنین که مامور مقابله 

را راکت های کوتاه برد است، مشخصا تعداد بالایی موشک مورد نیاز 

است. اگر قیمت تمام شده هر موشک 100 هزار دلار باشد و ارتش 

رژیم صهیونیستی به 20 هزار موشک از این دست نیاز پیدا کند باید 

دو میلیارد دلار هزینه صرف کند که شاید از پس هزینه آن برنیاید و 

حتی به دلیل هزینه بالا استفاده از موشک را بدون صرفه تشخیص 

دهد. در اینجا شرکت سازنده و سفارش دهنده قراردادی برای کاهش 

قیمت ساخت موشک امضا می کنند که شاید تا 500 میلیون دلار 

هزینه دربر داشته باشد اما می تواند قیمت سلاح را از 100 هزار دلار 

به 50 هزار دلار کاهش دهد. در این صورت ارتش رژیم صهیونیستی 

تنها یک میلیارد دلار صرف ساخت موشک ها خواهد کرد. با درنظر 

گرفتن هزینه 500 میلیون دلاری برای کاهش قیمت ساخت، تل آویو 

در چنین قراردادی درمجموع 1/5 میلیارد دلار هزینه می کند که 

سه چهارم برآورد اولیه است. دلیل سوم نیز می تواند طبقه بندی کردن 

موشک ها در سامانه گنبد آهنین باشد؛ به این شکل که سامانه برای 

رهگیری همه اهداف از یک مدل موشک استفاده نکند، زیرا راکت های 

شلیک شده از سوی غزه یکسان نیستند. برخی از آنها دارای سرعت 

کمی هستند و می توان آنها را به راحتی رهگیری کرد و برخی دیگر 

نیز سرعت بالاتری داشته و در ارتفاع بالاتری به شکل نیمه بالستیک 

پرواز می کنند که رهگیری آنها دشواری های بیشتری دارد. این سامانه 

می تواند دو تا سه نوع طبقه بندی در موشک های پدافندی خود برای 

رهگیری راکت ها داشته باشد؛ موشکی مخصوص رهگیری خمپاره، 

موشکی مخصوص رهگیری راکت های کم سرعت و راکتی مخصوص 

راکت های پرسرعت. این موضوع یکی دیگر از دلایل تفاوت قیمت های 

اعلامی درباره موشک های سامانه گنبد آهنین است. 

پدیدهجالبنقشگنبدآهنیندرجذبراکتبهشهرکها
برخی تصاویر منتشرشده از برخورد راکت های غزه به شهرک های 

صهیونیست نشین نشان می دهد تمامی راکت های گروه های 

مقاومت این منطقه دارای فناوری و قدرت بالایی نیستند. غزه 

معمولا برای هدف گیری اهداف حساس و مهم مانند انبارهای نفتی، 

پایگاه های نظامی و فرودگاه ها از راکت های دوربرد و پیشرفت تری 

استفاده می کند اما برای شلیک های رگباری علیه شهرک های اطراف 

غزه از راکت های ساده ای بهره می برد. این راکت ها دو وظیفه دارند؛ 

یکی از این وظایف مشغول کردن سامانه گنبد آهنین برای عبور 

راکت های پیشرفته تر است تا احتمال رهگیری آنها کاهش یابد. 

تاکتیکی که به خوبی عمل کرده است و تقریبا بخش اعظم راکت های 

پیشرفته غزه از تور گنبد آهنین گریخته اند. دومین وظیفه راکت های 

ساده مقاومت غزه ناامن سازی شهرک های صهیونیست نشین 

است. برای رسیدن به این هدف الزاما تلفات گیری بالا از میان 

صهیونیست ها مطلوب نیست، بلکه وظیفه راکت ها ناامن سازی این 

شهرک هاست تا ساکنان غاصب آن به فکر بازگشت به کشورهای 

اصلی خود بیفتند. معمولا در هر دور موشکباران شهرک 107 هزار 

نفری عسقلان بیش از 100 راکت به صورت همزمان به سمت این 

شهرک شلیک می شوند. صهیونیست ها مدعی هستند سامانه گنبد 

آهنین 80 تا 90 درصد آنها را نابود می کند. تصاویر منتشرشده از 

سقوط راکت ها در این شهرک نشان می دهد با وجود اصابت برخی 

راکت ها به خانه های عسقلان تخریب ها بعضا ناچیز بوده اند، حتی 

در زمانی که دو راکت روی یک خانه فرود آمده و محل اصابت آنها نیز 

کمتر از سه متر با یکدیگر فاصله داشته است. این راکت ها با هزینه 

کم و امکانات محدود موجود در غزه ساخته می شوند و همان طور 

که گفته شد از اساس قرار نیست از شهرک نشینان تلفات جانی 

بگیرند، بلکه هدف ناامین سازی است. در هربار شلیک به عسقلان 

که بین 10 تا 20 راکت از سد گنبد آهنین عبور کرده اند نیز تمامی 

راکت ها به مناطق مسکونی برخورد نداشته و در  نواحی خالی از 

سکنه فرود آمده اند. شلیک تعداد کمی راکت ساده با قدرت انفجاری 

کم، عبور تعداد کمی از آنها از سد گنبد آهنین، برخورد تعداد کمی 

از راکت های عبورکرده از سامانه گنبد آهنین به مناطق مسکونی و 

تخریب بسیار محدود، شکل ظاهری قضیه موشکباران شهرک های 

صهیونیست نشینی مانند عسقلان است. اما باید درنظر داشت که 

این مساله اهداف مقاومت غزه را تامین می کند. اگر سامانه گنبد 

آهنین وجود نداشت شاید مقاومت در هربار تنها 10 راکت را به 

این منطقه شلیک می کرد و آنها را هم به سمتی تنظیم می کرد که 

برخوردشان با مناطق مسکونی احتمال کمی داشته باشد، زیرا 

هدف یک چیز است و آن ناامن سازی است. حالا به دلیل وجود 

سامانه گنبد آهنین مقاومت به جای شلیک 10 راکت -که شاید دو 

راکت آن به مناطق مسکونی برخورد می کرد- 100 راکت به سمت 

شهرک های صهیونیست نشین شلیک می شود که احتمال دارد 

20عدد از آنها از سامانه گذشته و 10مورد از آنها نیز به مناطق 

مسکونی برخورد کنند. این نتیجه ای است که سامانه گنبد آهنین 

با وجود موفقیت های فنی برای شهرک نشینان صهیونیست به بار 

آورده و در عمل باعث شده است راکت های بیشتری به سمت 

آنها نشانه گرفته شوند. سامانه گنبد آهنین برخلاف عملکرد فنی 

خوب خود به دلیل شرایط موجود در نبردهای راکتی عملا مانع از 

ناامن سازی مناطق مسکونی نشده و از سوی دیگر موجب شده 

تاکتیک های اتخاذشده برای عبور از این سامانه باعث هدف گیری 

این شهرک ها به دفعات بیشتری شود، به عنوان مثال درصورت شلیک 

راکت به سمت تل آویو این راکت ها باید از سد سامانه های پدافند 

موشکی شهرک هایی موجود در مسیر تل آویو نیز رد شوند که برای 

این کار نیروهای مقاومت غزه مجبور می شوند این شهرک ها را نیز 

به شکل عملی و دقیقی راکت باران کنند تا سامانه های پدافندی این 

شهرک ها مشغول شوند و راکت های اصلی به تل آویو برسند. ببیشتر 

جمعیت صهیونیست ها در نوار ساحلی فلسطین اشغالی در کناره 

دریای مدیترانه ساکنند، به همین دلیل ده ها شهرک در فاصله 80 

کیلیومتری غزه و تل آویو وجود دارند. هنگامی که نیروهای مقاومت 

غزه بخواهند تل آویو را راکت باران کنند -مانند دوشنبه شب- این کار 

را با 170 راکت انجام می دهند اما باید مسیر این راکت ها را محاسبه 

کنند تا ببینند از فراز چه تعداد از شهرک های صهیونیست نشین 

عبور می کند. اگر تعداد منطقه های تحت حفاظت گنبد آهنین 

از غزه تا تل آویو سه مورد باشند، به هر سه نقطه نیز هرکدام 100 

راکت شلیک می شود. نکته مهم اینجاست که راکت های مقاومت 

برای مشغول سازی سامانه های پدافندی موجود در این شهرک ها 

نمی توانند بی هدف شلیک شوند، زیرا گنبد آهنین تنها به اهدافی 

که به سمت مناطق مسکونی یا مناطق پرخطر مانند تل آویو می روند، 

شلیک می کنند. به این معنا که رادار کنترل آتش گنبد آهنین قوس 

گرفتن راکت را محاسبه می کند و تنها در دو صورت به سمت آن موشک 

شلیک می کند؛ یکی آنکه این راکت سمت وسویی نامشخص به سمت 

مناطق مهم مانند تل آویو داشته باشد یا اینکه اگر ارتفاعش کم است 

آیا در مناطق مسکونی سقوط می کند یا خیر؟ پس در اینجا مقاومت 

بالاجبار شهرک ها را نیز موشکباران می کند تا سامانه گنبد آهنین 

خیالش راحت شود که حتما این راکت ها در مناطق مسکونی فرود 

خواهند آمد. ارمغان گنبد آهنین برای شهرک های صهیونیست نشین 

تنها جذب راکت های بیشتر بوده است. 

هزینهبرخوردراکتهابالاتراستیاشلیکگنبدآهنین؟
حضور عملی در میدان نبرد معایب دیگری از گنبد آهنین را نیز 

آشکار کرده است. راکت های غزه درصورت اصابت به هر خانه 

زیر هزار دلار خسارت به بار می آورند اما شلیک هر موشک سامانه 

گنبد آهنین تقریبا 100 هزار دلار هزینه دارد. باید توجه داشت 

که سامانه های پدافند هوایی برای بالا رفتن احتمال انهدام هدف 

معمولا دو موشک به سمت آن شلیک می کنند. هر بار موشکباران 

عسقلان با 100 راکت برای صهیونیست ها 10 میلیون دلار آب 

می خورد. با این هزینه صهیونیست ها می توانند 100 خانه در این 

شهرک بسازند، درحالی که برای نابودی کامل یک خانه باید 20 

راکت از نوع راکت های شلیکی حماس به یک خانه اصابت کند.

اگر به شکل عملی خسارت های هر دور راکت باران شهرک های 

صهیونیست نشین با زحمت به 10 هزار دلار برسد، سامانه های 

گنبد آهنین با تلاش و سعی فراوان آن را به راحتی به نزدیک 10 

میلیون دلار می رسانند، در ضمن مانع از زندگی شهرک نشینان در 

پناهگاه ها نیز نمی شوند. 

  گزارش

سامانهپدافندهواییکوتاهبردصهیونیستها

درمجموععملکردیفاجعهبارداشتهاست

بررسی  عملکرد  سامانه 
»گنبد آهنین« در جنگ اخیر

شـــعله های آتش در سرزمین های 

اشغالی همچنان زبانه می کشد. این 

درگیری ها که از دوشنبه شب هفته 

گذشته آغاز شـــده، کماکان ادامه 

داشته و رژیم صهیونیستی را در تنگنای بی سابقه قرار داده است. تل آویو روز دوشنبه 

هنگامی که به تجاوزات خود علیه مردم قدس و اماکنی مانند مســـجدالاقصی ادامه 

مـــی داد، فکر نمی کـــرد اولتیماتوم فرماندهان نظامی نیروهـــای مقاومت غزه برای 

صهیونیســـت ها به این زودی جهنمی ســـوزان بیافریند. درجریان درگیری های ماه 

رمضان در شهر قدس و در درگیری های روز و ظهر دوشنبه مسجدالاقصی به ناگهان 

از بلندگوهای این مســـجد مقدس صدای استغاثه و طلب کمک از نیروهای مقاومت 

برخاسته و بارها نام محمد الضیف، فرمانده گردان های عزالدین قسام شاخه نظامی 

حماس برده شـــد. به همین دلیل گروه های مقاومت در منطقه غزه بلافاصله واکنش 

نشـــان داده و در اولتیماتومی شـــدید اعلام کردند درصورتی که رژیم صهیونیستی تا 

ساعت 18 آن روز مسجدالاقصی را ترک نکرده و بازداشتی های وقایع اخیر را آزاد نکند، 

درس سختی به این رژیم خواهند داد. با سرسختی نشان دادن مقامات صهیونیست 

ساعاتی پس از اتمام اولتیماتوم، گروه های مقاومت صدها راکت به سمت شهرک های 

فلسطینی نشین شلیک کرده و 170 راکت را نیز روانه تل آویو پایتخت رژیم صهیونیستی 

کردند. راکت باران سنگین شهرک های صهیونیست نشین و آتش پرحجم روی تل آویو، 

نخستین تحول این جنگ بود که در نقطه آغازین آن رخ داد. بااین حال روز پنجشنبه نقطه 

دوم تحول ساز در جنگ بود. اخبار متعدد منتشرشده از میادین نبرد حاکی از رونمایی 

نیروهای مقاومت غزه از پهپادهای انتحاری »شهاب« بود که با آنها موفق شد میادین 

نفت و گاز رژیم صهیونیستی در دریای مدیترانه را هدف قرار دهد. به دنبال این حمله 

به دستور وزیر انرژی رژیم صهیونیستی فعالیت سکوهای نفت و گاز صهیونیست ها در 

دریای مدیترانه به خصوص در اطراف غزه متوقف شده است. این سکوها امید تل آویو برای 

آینده رژیم صهیونیستی هستند تا به وسیله آنها صهیونیست ها ضمن رهایی از واردات 

انرژی بتوانند مقداری از آن را نیز به اروپا صادر کرده و ارتباطات خود با کشورهای قاره 

سبز را مستحکم تر کنند. برای بهره برداری از میادین نفت و گاز مدیترانه نبردی خاموش 

میان ترکیه، یونان، قبرس، ســـوریه، لبنان، مصر و رژیم صهیونیســـتی وجود دارد که 

ائتلاف بندی هایی نیز میان آنها صورت گرفته و پای کشورهای فرامنطقه ای مانند فرانسه، 

امارات و حتی عربستان سعودی نیز به آنها باز شده است. امارات یکی از کشورهایی است 

که در بلوک حامی رژیم صهیونیستی در رقابت بر سر میادین انرژی مدیترانه حاضر بوده 

و در ماه گذشته بخشی از سهام یکی از سکوهای گازی رژیم صهیونیستی را خریداری 

کرد. هفتم ماه جاری )اردیبهشت( بود که پایگاه اطلاع رسانی »امارات 71« در خبری 

اعلام کرد، شرکت حفاری »دیلیک دریاینگ« متعلق به رژیم صهیونیستی با امضای یک 

توافقنامه با شرکت اماراتی »مبادله« 22درصد از سهام خود در میدان گازی »تمار« را 

به امارات واگذار کرده است. این میدان روز چهارشنبه به دنبال حمله موشکی مقاومت 

به تاسیسات هسته ای دیمونا بسته شد، زیرا صهیونیست ها اعلام کردند احتمال دارد 

از راکت های مورد استفاده در حمله به دیمونا برای تهاجم علیه میدان گازی تمار نیز 

استفاده شود. با وجود این، تنها یک روز بعد و در روز پنجشنبه نیروهای مقاومت با پهپاد 

شهاب به سکوی گازی تمار حمله کردند. غافلگیری دوم جنگ نیز رونمایی از موشک 

عیاش بود؛ سلاحی که با برد 250 کیلومتری خود می تواند به تمام نقاط سرزمین های 

اشغالی دست یابد. این راکت سنگین و دوربرد روز پنجشنبه برای هدف گیری فرودگاه 

»رامون« در یکی از جنوبی ترین نقاط سرزمین های اشغالی مورد استفاده قرار گرفت. 

این فرودگاه در 18 کیلومتری بندر ایلات قرار دارد، شهری که جنوبی ترین منطقه در 

سرزمین های اشغالی است. اهمیت هدف گیری این فرودگاه به دلیل چند عامل است. 

نخســـتین مساله به تعطیلی فرودگاه »دیوید بن گورین« در حومه تل آویو بازمی گردد. 

ایـــن فرودگاه که 90 کیلومتر تا غزه فاصله دارد، به دلیل حملات چندین باره مقاومت 

به حالت تعطیلی درآمده است. از آنجا که فرودگاه بن گورین تنها فرودگاه بین المللی 

رژیم صهیونیســـتی است، بنابر دســـتور مقامات این رژیم برای برقرار ماندن خطوط 

بین المللی، پروازهای خارجی به فرودگاه رامون منتقل شـــده اند. این فرودگاه 230 

کیلومتر تا شهر غزه فاصله دارد؛ فاصله ای که 2/5 برابر بیشتر از فاصله فرودگاه بن گورین 

با غزه است. بااین  حال نیروهای مقاومت روز پنجشنبه با موشک عیاش که بردی 250 

کیلومتری دارد، موفق شـــدند فرودگاه رامون را نیز مورد هدف قرار دهند. پیش از این 

حمله گروه های فلســـطینی از تمامی شرکت های هواپیمایی بین المللی درخواست 

کرده بودند تمامی پروازهایشان به فلسطین اشغالی را لغو کنند. موشک عیاش خطوط 

پروازی بین المللی رژیم صهیونیستی را قطع کرده و با هدف گیری فرودگاه رامون، آتش 

جنگ را به شهر ایلات نیز کشاند؛ شهری 80 هزار نفری که سالانه دست کم 3 میلیون 

گردشگر دارد و مرکز اصلی درآمد گردشگری صهیونیست هاست. تحول بی سابقه ای 

که مقاومت در روز پنجشنبه آفرید، نشان داد که چگونه پهپاد انتحاری کوچک شهاب 

و موشـــک عیاش تنها با شلیک هایی کم حجم می توانند دوردست ترین نقاط موجود 

سرزمین های اشغالی را هدف قرار داده و وارد معادلات جنگ کنند. پیامدهایی که این 

دو سلاح در روز پنجشنبه بر رژیم صهیونیستی تحمیل کردند ورای ضربات سختی است 

که بر پیکره این رژیم وارد آوردند. مسلح بودن غزه تحت محاصره به چنین سلاح هایی 

به خوبی می تواند گوشه ای از میزان تسلیح نیروهای مقاومت در یمن، لبنان، سوریه و 

عراق را به نمایش بگذارد؛ مساله ای که لفاظی های جنگ طلبانه صهیونیست ها علیه 

محور مقاومت را بلاموضوع می کند. تحول سوم این جنگ نیز آغاز حملات نیروهای 

مقاومت به سامانه های گنبد آهنین بود. پس از 4 روز شلیک بی امان به سامانه های 

گنبد آهنین و برجای گذاشتن هزینه های بزرگ برای صهیونیست ها، گروه های مقاومت 

به تعدادی از این سامانه ها در نوار شمالی غزه حمله کردند. این حملات در روز جمعه 

نیز پیگیری شد. صهیونیست ها تعدادی از سامانه های گنبد آهنین را در نزدیکی غزه 

مستقر کرده اند تا پیش از اوج گیری و سرعت یافتن راکت ها آن را ساقط کنند. با وجود 

این، نزدیکی این سامانه ها به غزه برایشان سنگین تمام شد. هدف گیری گنبد آهنین 

تغییری بزرگ در صحنه میدانی اســـت. صهیونیست ها در لحظات ابتدایی شلیک 

راکت ها می توانند با درصد بالایی این راکت ها را شناسایی کرده و نابود کنند. به همین 

دلیل آنها بر تعداد سامانه های خود در شمال غزه افزوده بودند و نیروهای مقاومت نیز 

در روزهای ابتدایی جنگ کاری با آنها نداشـــتند. گروه های مقاومت می توانستند با 

استفاده از پهپادهای انتحاری و شلیک های رگباری این سامانه های نزدیک به غزه را 

از کار بیندازند. این اقدام پس از خالی شـــدن خشاب موشکی بسیاری از لانچرهای 

گنبد آهنین در روز پنجشنبه و جمعه اتفاق افتاد تا صهیونیست ها طعم سومین تحول 

بی سابقه را در آخر هفته گذشته بچشند. 

چهارمینتحولازسویجنوبلبنان
روز پنجشنبه اما به سادگی برای صهیونیست ها پایان نیافت. در آخرین ساعات این روز 

شلیک 3 تا 4 راکت از جنوب لبنان به سمت شهرک های صهیونیست نشین در منطقه 

الجلیل در شـــمال فلسطین اشغالی، تحول عمده دیگر در معادلات میدانی بود. پس 

از شـــلیک این راکت ها که صهیونیست ها ادعا کرده اند 3 تا 4 راکت بوده است، صدای 

انفجارهای متعدد از برخی شهرک های صهیونیست نشین در شمال فلسطین اشغالی 

شنیده شـــد؛ این انفجارها درحالی بود که ســـامانه گنبد آهنین نیز فعال نشده بود. 

صهیونیست ها مدعی هستند بنابر دلایلی این راکت ها را رهگیری نکرده اند، ازجمله اینکه 

آنها در مناطق غیرمسکونی سقوط می کرده اند. پس از انجام این حملات منابع نزدیک 

به حزب الله لبنان اعلام کردند این گروه راکتی به سمت رژیم صهیونیستی شلیک نکرده 

است. منابع خبری پس از آن طبق گمانه زنی منابع محلی احتمال دادند که گروه های 

فلسطینی مســـتقر در اردوگاه های جنوب لبنان، این راکت ها را به سوی سرزمین های 

اشغالی شلیک کرده باشند. با وجود این ادعاها و گمانه زنی ها حمله راکتی پنجشنبه شب 

به سوی منطقه الجلیل دارای اهدافی خاص بود. در صبح این روز تل آویو رجزخوانی برای 

حمله زمینی به غزه را تشدید کرده بود. احتمال داشت مقامات صهیونیست به دلیل فشار 

روانی حاصل از ضربات تحمل شده از سوی گروه های مقاومت به غزه از طریق زمینی حمله 

کنند تا از غیرنظامیان این منطقه انتقام کشی کرده باشند. حمله راکتی صورت گرفته از 

جنوب لبنان نشان داد این مساله به معنای گشوده شدن جبهه های دیگری علیه تل آویو 

خواهد بود و این رژیم باید ناگزیر فشارهای سنگین نیروهای مقاومت در غزه را تحمل کند. 

این اقدام و بازتاب رسانه ای آن همچنین باعث وحشت آفرینی گسترده در جبهه داخلی 

رژیم صهیونیستی می شود. نظامیان و ساکنان این رژیم به خوبی شاهد فشارهایی که 

یک منطقه تحت محاصره به آنها می آورد، هستند و خودشان این فشار را معادل یک دهم 

توان حزب الله لبنان می دانند. وقوع حادثه امنیتی در جبهه شـــمالی که نویددهنده 

گشوده شدن جبهه ای جدید است می تواند ضمن امیدوارتر کردن معترضان فلسطینی 

و نیروهای غزه باعث ترس شدیدی در جامعه رژیم صهیونیستی و ارکان نظامی آن شود. 

باید توجه داشت که حزب الله پیش تر تهدید کرده بود درصورت بروز درگیری جدید میان 

خود و رژیم صهیونیستی وارد منطقه الجلیل خواهد شد. این منطقه محدوده شمالی 

فلسطین اشغالی را دربرمی گیرد و شامل چند استان است. در این منطقه که جزئی از 

سرزمین های 1948 به حساب می آید، اعراب درصد بزرگی از جمعیت را شامل می شوند 

و درصورت دستیابی حزب الله به آنها کار برای صهیونیست ها دشوار خواهد شد. البته باید 

توجه داشت فعال کردن این جبهه به صورت جنگی کلاسیک و آشکار نخواهد بود، بلکه 

مبارزان فلسطینی از طریق زیرساخت های ایجادشده به همراه سلاح به شمال سرزمین های 

اشغالی نفوذ کرده و رژیم صهیونیستی را در جبهه شمال درگیر خواهند کرد. 

هفتهگذشتهباناکامیبزرگصهیونیستهابهاتمامرسید

۴ شوک مقاومت به صهیونیست ها
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